



Resolución Directoral Ejecutiva

Nº 063-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE.

Ayna San Francisco, 25 de mayo de 2022.

VISTO:

La Hoja de Ruta CUT Nº 2085-2022-PROVRAEM, con la cual el Director Ejecutivo deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe Nº 113-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-DZP/ILNG, emitido por el Director de la Dirección Zonal de Pichari, quien solicita descentralizar la formulación de estudios de preinversión y expedientes técnicos, así como actividades de emergencia y sus anexos;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo Nº 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego – MIDAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General Nº 171-2020-MIDAGRI-SG;

Que, con Resolución Ministerial Nº 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, documento técnico normativo de gestión donde se señalan los objetivos, ámbitos de intervención, dependencias, funciones, estructura orgánica y principales procesos;

Que, a través del Informe Nº 113-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-DZP/ILNG de fecha 05 de mayo de 2022, el Director de la Dirección Zonal de Pichari, luego de análisis del Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM y otros documentos referidos al tema, solicita descentralizar la elaboración, ejecución de proyectos de inversión y actividades de emergencia;

Que, el artículo 10º del Manual de Operaciones, aprobado por Resolución Ministerial Nº 554-2017-MINAGRI, establece que la Dirección Ejecutiva es la máxima autoridad ejecutiva y administrativa del PROVRAEM, y es el órgano de mayor nivel, responsable del cumplimiento de sus objetivos y metas, de acuerdo con la política impartida por el Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego;

Que, el literal b) del artículo 16º del Manual de Operaciones, aprobado por Resolución Ministerial Nº 554-2017-MINAGRI, respecto a las Direcciones Zonales, establece que, son funciones de las direcciones zonales participar en la identificación, priorización, programación y elaboración de actividades, programas y proyectos de inversión pública;

Que, el numeral 78.1 del artículo 78º del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo Nº 004-2019-JUS, establece que procede la delegación de competencia de un órgano a otro





Resolución Directoral Ejecutiva

Nº 063-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE.

al interior de una misma entidad; precisando en su artículo 79º, que el delegante tendrá siempre la obligación de vigilar la gestión del delegado;

Que, La delegación de facultades constituye el traslado transitorio y discrecional de funciones desde un órgano central a los órganos de línea, de apoyo y desconcentrados (direcciones zonales) manteniéndose la relación jerárquica entre ellas, acto que se realiza en beneficio de la calidad del servicio que brinda la administración pública a la población;

Que, de conformidad al marco normativo expuesto y, atendiendo a la estructura orgánica del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, con el propósito de lograr una mayor fluidez en la gestión administrativa y cumplir de manera oportuna y eficaz las funciones institucionales, es pertinente desconcentrar y delegar determinadas facultades y atribuciones asignadas al Titular de la Entidad, no privativas de su función. Por consiguiente, se debe amparar lo peticionado por el Director de la Dirección Zonal de Pichari, en lo referido a la formulación de estudios de preinversión y expedientes técnicos, así como en actividades de emergencia en los ámbitos de acción;

Que, la Oficina de Asesoría Legal, a través de la Opinión Legal Nº 007-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-OAL considera viable delegar facultades a la Dirección Zonal de Pichari en el ámbito geográfico de la unidad orgánica a su cargo, durante el año fiscal 2022, respecto a la formulación de estudios de preinversión, expedientes técnicos y actividades de emergencia; debiéndose hacer extensiva a las demás direcciones zonales del PROVRAEM;

Estando a las consideraciones expuestas precedentemente y en virtud de las atribuciones conferidas por el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, aprobado mediante Resolución Ministerial Nº 0554-2014-MINAGRI;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- DELEGAR a la Dirección Zonal de Pichari del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, en el ámbito geográfico de la unidad orgánica a su cargo, durante el año fiscal 2022, la facultad para la formulación de estudios de preinversión y expedientes técnicos, así mismo en actividades de emergencia y por extensión delegar dichas facultades a las direcciones zonales de Pangoa y Tayacaja.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la delegación prevista por la presente resolución es indelegable, y comprende la facultad de pronunciarse y/o resolver, sin eximir de la obligación de cumplir con los requisitos y disposiciones legales vigentes establecidas.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que las Direcciones Zonales presenten un





Resolución Directoral Ejecutiva

Nº 063-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE.

informe trimestral detallado y debidamente documentado, respecto de los actos realizados en virtud de la delegación otorgada, a efectos que se pueda realizar la evaluación correspondiente.

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER la notificación de la presente Resolución a la Direcciones Zonales, Oficina de Administración, Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento y los demás órganos estructurados del PROVRAEM para su conocimiento y fines.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER la publicación de la presente Resolución Directoral Ejecutiva en el Portal Web de la Entidad: <https://www.gob.pe/provraem>.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

MINISTERIO DE DESARROLLO
AGRICOLA Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE
DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MANTARO
Ing. Rodrigo Tello Villard
DIRECTOR EJECUTIVO

RTW/DE
C.c. Arch.

**ANEXO DE LA RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 062-2022-MIDAGRI-PROVRAEM -DE
PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 002 - 2022 - PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE GASTO**

PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LAS CC. DE SAN JOSÉ- NUEVA ESPERANZA-SARZAPAMPA Y SAN JULIÁN ALTO TACZANAPAMPA DEL C.P.
POCYACC - DISTRITO DE COLCABAMBA - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCABELICA"

UND. EJECT. PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC,
ENE Y MATARO - PROVRAEM

REGION HUANCABELICA

PROVINCIA TAYACAJA

DISTRITO COLCABAMBA

LUGAR C.P. POCYACC

FECHA 01/04/2022 AYNA, SAN FRANCISCO

CUI N° 2399305

COSTO DIRECTO 3,822,676.20
GASTOS DE GESTION 146,901.80
SEGUNDO DESEMBOLSO 3,969,578.00

CLASIF. DE GASTOS	DESCRIPCION	UND	COEF.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL
2.6.23.43	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL					1,189,696.00		1,189,696.00
	MANO DE OBRA					1,189,696.00	0.00	1,189,696.00
	OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO	hh		0.00	21.80	0.00		
	OPERARIO	HH		8,256.00	21.80	196,492.80		
	OFICIAL	HH		5,220.00	18.84	98,344.80		
	PEON	HH		52,607.78	17.01	894,858.40		
2.6.23.44	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES					1,579,679.03	144,401.80	1,724,080.83
	ACEROS Y CLAVOS					115,953.00		
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO #16	KG		1,168.00	7.00	8,176.00		
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO #8	KG		1,318.00	7.00	9,226.00		
	CLAVOS PARA MADERA C/C 4"	KG		90.00	7.00	630.00		
	CLAVOS PARA MADERA C/C 3"	KG		120.00	7.00	840.00		
	CLAVOS PARA MADERA C/C 2 1/2"	KG		150.00	7.00	1,050.00		
	CLAVOS PARA MADERA C/C 2"	KG		120.00	7.00	840.00		
	VARILLA LISO D=1" L=6M	VARILLA		24.00	135.80	3,259.20		
	VARILLA LISO D=1 1/2" L=6M	VARILLA		28.00	56.00	1,568.00		
	ACERO CORRUGADO DE 3/4" h=4200 kg/m2 GRADO 60	VARILLA		179.00	115.80	20,728.20		
	ACERO CORRUGADO DE 5/8" h=4200 kg/m2 GRADO 60	VARILLA		84.00	73.50	6,174.00		
	ACERO CORRUGADO DE 1/2" h=4200 kg/m2 GRADO 60	VARILLA		535.00	49.50	26,482.50		
	ACERO CORRUGADO DE 3/8" h=4200 kg/m2 GRADO 60	VARILLA		1,150.00	28.30	32,545.00		
	ACERO CORRUGADO D=1" L=6 M	VARILLA		13.00	182.20	2,368.60		
	ACERO CORRUGADO DE 1/4" h=4200 kg/m2 GRADO 60	VARILLA		153.00	13.50	2,065.50		
	AGREGADOS					79,850.00		
	ARENA FINA	M3		15.00	90.00	1,350.00		
	ARENA GRUESA	M3		200.00	130.00	26,000.00		
	PIEDRA CHANCADA DE 1/2"	M3		210.00	160.00	33,600.00		
	PIEDRA MEDIANA	M3		50.00	80.00	4,000.00		
	PIEDRA GRANDE	M3		70.00	80.00	5,600.00		
	HORMIGON	M3		115.00	60.00	6,900.00		
	GRAVA PARA FILTRO DE 3/4" - 1"	M3		15.00	80.00	1,200.00		
	GRAVA PARA FILTRO DE 1 1/2" - 2"	M3		15.00	80.00	1,200.00		
	CEMENTO					106,750.00		
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	BLS		3,500.00	30.50	106,750.00		
	TUBERIAS PVC					549,960.20		
	TUBERIA PVC-U NTP ISO 1452 UF Ø 53MM C-5 L=6.0 M. CIANILLO	UND		388.00	47.60	18,468.80		
	TUBERIA PVC-U NTP ISO 1452 UF Ø 53MM C-7.5 L=6.0 M. CIANILLO	UND		175.00	64.10	11,217.50		
	TUBERIA PVC-U NTP ISO 1452 UF Ø 75MM C-5 L=6.0 M. CIANILLO	UND		35.00	65.70	2,299.50		
	TUBERIA PVC-U NTP ISO 1452 UF Ø 75MM C-7.5 L=6.0 M. CIANILLO	UND		35.00	91.30	3,195.50		
	TUBERIA PVC-U NTP ISO 1452 UF Ø 90MM C-5 L=6.0 M. CIANILLO	UND		415.00	90.60	37,599.00		
	TUBERIA PVC-U NTP ISO 1452 UF Ø 90MM C-7.5 L=6.0 M. CIANILLO	UND		15.00	128.50	1,927.50		
	TUBERIA PVC-U NTP ISO 1452 UF Ø 90MM C-10 L=6.0 M. CIANILLO	UND		1.00	159.20	159.20		
	TUBERIA PVC-U NTP ISO 1452 UF Ø 110MM C-5 L=6.0 M. CIANILLO	UND		425.00	122.20	51,935.00		
	TUBERIA PVC-U NTP ISO 1452 UF Ø 110MM C-7.5 L=6.0 M. CIANILLO	UND		40.00	175.90	7,036.00		
	TUBERIA PVC-U NTP ISO 1452 UF Ø 110MM C-10 L=6.0 M. CIANILLO	UND		2.00	230.20	460.40		
	TUBERIA PVC-U NTP ISO 1452 UF Ø 160MM C-5 L=6.0 M. CIANILLO	UND		260.00	259.10	67,366.00		
	TUBERIA PVC-U NTP ISO 1452 UF Ø 160MM C-7.5 L=6.0 M. CIANILLO	UND		160.00	369.00	59,040.00		
	TUBERIA PVC-U NTP ISO 1452 UF Ø 160MM C-10 L=6.0 M. CIANILLO	UND		1.00	481.70	481.70		
	TUBERIA PVC-U NTP ISO 1452 UF Ø 200MM C-5 L=6.0 M. CIANILLO	UND		266.00	395.60	105,229.60		
	TUBERIA PVC-U NTP ISO 1452 UF Ø 200MM C-7.5 L=6.0 M. CIANILLO	UND		226.00	626.20	141,521.20		
	TUBERIA PVC-U NTP ISO 1452 UF Ø 200MM C-10 L=6.0 M. CIANILLO	UND		1.00	1,157.50	1,157.50		
	TUBERIA PVC NTP ISO 399 002 DE 32MM C-10 L=5.0 M (1.1784)	UND		160.00	19.70	3,152.00		
	TUBERIA PVC NTP ISO 399 002 DE 50MM C-10 L=5.0 M (1.1782)	UND		173.00	36.60	6,331.80		
	TUBERIA PVC NTP ISO 399 002 DE 50MM C-7.5 L=5.0 M (1.3102)	UND		1,207.00	26.00	31,382.00		
	TUBERIAS HDPE					55.00		
	TUBERIA HDPE D=250 MM L=12M PN6	UND		9.00	973.50	8,761.50		
	TUBERIA HDPE D=200 MM L=6M PN6	UND		18.00	429.00	7,722.00		
	TUBERIA HDPE D=90 MM L=12M PN6	UND		2.00	82.50	165.00		
	TUBERIAS FIERRO GALVANIZADO Y ACC. CRUCE					45,535.71		
	TUBERIA DE F"Ø 3/4" x 2.00 MM x 6.00 M	UND		8.00	91.70	733.60		
	TUBERIA DE FIERRO GALVANIZADO REDONDO D=2" x 2.5 MM x 6.00 M	UND		59.00	147.20	8,684.80		
	CODO DE F"Ø 2" x 2" PARA RESPIRATORIO CROSCA	UND		74.00	40.50	2,997.00		
	CABLE TIPO BOA ALMA DE FIBRA SERIE 5X19 D=5/8"	M		500.00	18.75	9,375.00		
	ABRAZADERA TIPO UPERNO 1" x 2" x 3 1/2" PICABLE DE 5/8"	UND		100.00	40.25	4,025.00		
	ABRAZADERA CIRCULAR DE PLATINA 4"x1 1/2" D=250 MM UPERNO TUERCA	UND		47.00	31.25	1,468.75		
	ABRAZADERA CIRCULAR DE PLATINA 4"x1 1/2" D=250 MM UPERNO TUERCA	UND		45.00	32.50	1,462.50		
	ABRAZADERA CIRCULAR DE PLATINA 4"x1 1/2" D=90 MM UPERNO TUERCA	UND		8.00	23.40	187.20		
	ABRAZADERAS DE ACERO GALVANIZADO D=5/8"	UND		126.00	8.45	1,064.70		
	PISTOLA TIPO CROSBY DE 29MM DE F"Ø PICABLE TIPO BOA ALMA DE FIBRA D=5/8"	UND		604.00	11.70	7,066.80		
	PLACADOR CON ESPIGAS DE OJAL PICABLE 5/8"	UND		28.00	60.97	1,707.16		
	ANILLA MAESTRA GR80 5/8"	UND		14.00	26.00	364.00		
	PERNO Y TUERCA M16 X 75 MM	UND		112.00	18.50	2,072.00		
	Brida rompe agua ø 50 mm de F"Ø	UND		3.00	90.00	270.00		
	Brida rompe agua ø 110 mm de F"Ø	UND		3.00	220.00	660.00		
	Brida rompe agua ø 160 mm de F"Ø	UND		3.00	360.00	1,080.00		
	Brida rompe agua ø 250 mm de F"Ø	UND		3.00	450.00	1,350.00		
	POLEA DE ELEVACION METALICA DE DIAMETRO 3" x 1/2"	UND		2.00	483.60	967.20		
	ACCESORIOS PVC					104,918.70		
	CODO PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 160 MM 90° CIANILLO - INYECTADO	UND		34.00	163.70	5,565.80		
	CODO PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 200 MM 90° CIANILLO - INYECTADO	UND		7.00	257.20	1,800.40		
	CODO PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 90MM 90° CIANILLO - INYECTADO	UND		29.00	68.80	1,995.20		
	CODO PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 63MM 90° CIANILLO - INYECTADO	UND		34.00	24.80	843.20		
	CODO PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 110MM 90° CIANILLO - INYECTADO	UND		28.00	68.80	1,926.40		
	CODO PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 75MM 90° CIANILLO - INYECTADO	UND		4.00	64.70	258.80		
	CODO PVC SAP NTP ISO 1452 DE 50MM X 90°	UND		62.00	8.30	514.60		
	CODO PVC SAP NTP ISO 1452 DE 32MM X 90°	UND		5.00	3.50	17.50		
	CODO PVC SAP DE 1 1/2" X 90°	UND		18.00	7.60	136.80		
	CODO DE PVC NTP ISO - 4422 DE Ø 1" X 90°	UND		325.00	3.50	1,137.50		
	CODO PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 250MM 45° CIANILLO - INYECTADO	UND		2.00	364.40	728.80		
	CODO PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 200MM 45° CIANILLO - INYECTADO	UND		6.00	233.80	1,402.80		
	CODO PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 160MM 45° CIANILLO - INYECTADO	UND		12.00	140.30	1,683.60		
	CODO PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 110MM 45° CIANILLO - INYECTADO	UND		12.00	68.80	825.60		

**ANEXO DE LA RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 062 2022 MIDAGRI PROVRAEM -DE
PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 002 -2022 - PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE GASTO**

**"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LAS CC. DE SAN JOSE, NUEVA ESPERANZA, SARZAPAMPA Y SAN JULIAN ALTO TACZANAPAMPA DEL C.P.
POCYACC - DISTRITO DE COLCABAMBA - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCavelica"**

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC

ENE Y MATARO - PROVRAEM

HUANCavelica

TAYACAJA

COLCABAMBA

C.P. POCCYACC

01/04/2022 AYNA, SAN FRANCISCO

N° 2399305

COSTO DIRECTO 3,822,576.20
GASTOS DE GESTION 146,961.80
SEGUNDO DESEMBOLO 3,969,538.00

PROYECTO

UND. EJEC.

REGION

PROVINCIA

DISTRITO

LUGAR

FECHA

CUI

CLASIF. DE GASTOS	DESCRIPCION	UND	COEF	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 45° C/ANILLO INYECTADO	UND		20.00	61.30	1,226.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 45° C/ANILLO INYECTADO	UND		25.00	22.00	550.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 45° C/ANILLO INYECTADO	UND		40.00	5.50	220.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 45° C/ANILLO INYECTADO	UND		15.00	2.80	42.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 45° C/ANILLO INYECTADO	UND		94.00	5.50	517.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		20.00	143.80	2,876.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		17.00	214.50	3,646.50		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		22.00	117.50	2,585.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		25.00	66.00	1,650.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		15.00	56.40	846.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		2.00	52.30	104.60		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		22.00	22.00	484.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		20.00	4.20	84.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		5.00	2.50	12.50		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		6.00	633.90	3,803.40		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		7.00	415.30	2,907.10		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		16.00	250.30	4,004.80		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		24.00	123.80	2,971.20		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		24.00	114.20	2,740.80		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		20.00	34.40	688.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		12.00	18.75	225.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		4.00	232.40	929.60		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		2.00	268.20	536.40		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		2.00	224.20	448.40		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		1.00	214.50	214.50		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		1.00	148.50	148.50		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		1.00	140.30	140.30		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		5.00	195.30	976.50		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		2.00	119.70	239.40		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		2.00	174.70	349.40		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		1.00	173.30	173.30		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		11.00	170.50	1,875.50		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		10.00	55.00	550.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		12.00	50.90	610.80		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		4.00	53.70	214.80		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		34.00	44.00	1,496.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		2.00	48.20	96.40		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		4.00	27.50	110.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		100.00	26.20	2,620.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		71.00	4.90	347.90		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		1.00	232.40	232.40		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		1.00	55.00	55.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		4.00	126.50	506.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		2.00	287.40	574.80		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		1.00	232.40	232.40		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		6.00	57.80	346.80		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		5.00	53.70	268.50		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		11.00	19.30	212.30		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		11.00	4.20	46.20		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		1.00	2.10	2.10		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		3.00	1.40	4.20		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		12.00	63.30	759.60		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		16.00	118.30	1,892.80		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		8.00	204.90	1,639.20		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		6.00	367.20	2,203.20		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		1.00	247.50	247.50		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		1.00	343.80	343.80		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		1.00	620.20	620.20		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		1.00	323.80	323.80		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		3.00	233.80	701.40		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		5.00	280.50	1,402.50		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		5.00	594.00	2,970.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		11.00	137.50	1,512.50		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		11.00	184.30	2,027.30		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		1.00	316.30	316.30		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		1.00	288.80	288.80		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		1.00	45.40	45.40		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		7.00	68.80	481.60		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		6.00	22.00	132.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		3.00	60.50	181.50		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		14.00	15.20	212.80		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		1.00	17.90	17.90		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		6.00	12.40	74.40		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		120.00	4.20	504.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		20.00	5.50	110.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		22.00	16.50	363.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		2.00	9.70	19.40		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		4.00	2.50	10.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		9.00	23.40	210.60		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		116.00	15.40	1,786.40		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		250.00	11.40	2,850.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		262.00	22.70	5,947.40		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		7.00	61.90	433.30		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		6.00	23.40	140.40		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		3.00	31.70	95.10		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		14.00	6.90	96.60		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		1.00	12.40	12.40		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		6.00	8.30	49.80		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		10.00	12.40	124.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		5.00	15.20	76.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		5.00	24.80	124.00		
	CONEXION PVC SAP NTP ISO 1452 UF DE 30MM A 22.5° C/ANILLO INYECTADO	UND		5.00	30.60	153.00		

**ANEXO DE LA RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 062-2022 MIDAGRI PROVRAEM - DE
PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 002 - 2022 - PROGRAMACION FINANCIERA DE GASTO**

PROYECTO

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LAS CC. DE SAN JOSÉ NUEVA ESPERANZA BARZAPAMPA Y SAN JULIÁN ALTO TACZANAPAMPA DEL C.P.
POCYACC - DISTRITO DE COLCABAMBA - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCANELICA"

UND. EJEC.

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC,
ENE Y MATARO - PROVRAEM

REGIÓN

HUANCANELICA

PROVINCIA

TAYACAJA

DISTRITO

COLCABAMBA

LUGAR

C.P. POCYACC

FECHA

01/04/2022 AYNÁ SAN FRANCISCO

CUI

N° 2399305

COSTO DIRECTO 3,822,676.20
GASTOS DE GESTION 145,901.80
SEGUNDO DESEMBOLO 3,968,578.00

CLASIF. DE GASTOS	DESCRIPCION	UND	COEF.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL
	TAPON PVC UNIF ISO 1452 UF Ø 16MM C 10	UND		4.00	32.20	128.80		
	TAPON PVC UNIF ISO 1452 UF Ø 20MM C 10	UND		4.00	169.20	676.80		
	TAPON PVC UNIF ISO 1452 UF Ø 25MM C 10	UND		4.00	288.80	1,155.20		
	TAPON PVC UNIF ISO 1452 UF Ø 32MM C 10	UND		10.00	8.20	82.00		
	TAPON PVC UNIF ISO 1452 UF Ø 40MM C 10	UND		2.00	4.20	8.40		
	ARRACATERA PARA TUBO DE PVC DE 63MM X 1/2"	UND		2.00	8.30	16.60		
	ARRACATERA PARA TUBO DE PVC DE 75MM X 1/2"	UND		2.00	11.20	22.40		
	ARRACATERA PARA TUBO DE PVC DE 90MM X 1/2"	UND		2.00	13.80	27.60		
	ARRACATERA PARA TUBO DE PVC DE 110MM X 1/2"	UND		2.00	16.50	33.00		
	ARRACATERA PARA TUBO DE PVC DE 125MM X 1/2"	UND		2.00	21.20	42.40		
	ARRACATERA PARA TUBO DE PVC DE 160MM X 1/2"	UND		2.00	39.40	78.80		
	ARRACATERA PARA TUBO DE PVC DE 200MM X 1/2"	UND		2.00	81.20	162.40		
	ARRACATERA PARA TUBO DE PVC DE 300MM X 1/2"	UND		18.00	7.60	136.80		
	ADAPTADOR UNIF PVC DE 1 1/2" INYECTADO	UND		6.00	4.20	25.20		
	EMPAQUETADURA DE JERE ENCONADO DE 63MM	UND		1.00	5.50	5.50		
	EMPAQUETADURA DE JERE ENCONADO DE 75MM	UND		14.00	6.20	86.80		
	EMPAQUETADURA DE JERE ENCONADO DE 90MM	UND		3.00	4.90	14.70		
	EMPAQUETADURA DE JERE ENCONADO DE 110MM	UND		6.00	8.30	49.80		
	EMPAQUETADURA DE JERE ENCONADO DE 160MM	UND		7.00	6.90	48.30		
	ACCESORIOS F.G. Y HIERRO DUCTIL					102,128.40		
	VALVULA COMPUERTA H"O" 16MM UF C/ANILLO	UND		1.00	1,105.00	1,105.00		
	VALVULA COMPUERTA H"O" 25MM UF C/ANILLO	UND		1.00	2,860.00	2,860.00		
	VALVULA COMPUERTA H"O" 110MM UF C/ANILLO	UND		4.00	975.00	3,900.00		
	VALVULA COMPUERTA H"O" 150MM UF C/ANILLO	UND		1.00	650.00	650.00		
	VALVULA COMPUERTA H"O" 200MM UF C/ANILLO	UND		1.00	2,340.00	2,340.00		
	VALVULA COMPUERTA H"O" 250MM UF C/ANILLO	UND		1.00	12,000.00	12,000.00		
	VALVULA REDUCTORA DE PRESION H"O" DE 200 MM C/TUERCAS Y ESPARRAGOS	UND		5.00	9,000.00	45,000.00		
	VALVULA REDUCTORA DE PRESION H"O" DE 160 MM C/TUERCAS Y ESPARRAGOS	UND		2.00	6,500.00	13,000.00		
	VALVULA REDUCTORA DE PRESION H"O" DE 90 MM C/TUERCAS Y ESPARRAGOS	UND		1.00	1,560.00	1,560.00		
	VALVULA REDUCTORA DE PRESION H"O" DE 63 MM C/TUERCAS Y ESPARRAGOS	UND		9.00	1,040.00	9,360.00		
	VALVULA DE ALIVO RAPIDO DE PRESION DE 1 1/2"	UND		58.00	93.64	5,411.06		
	VALVULA DE AIRE 1" DOBLE EFECTO AZUL	UND		60.00	72.28	4,336.80		
	VALVULA ESFERICA DE METAL Ø 50MM	UND		10.00	98.28	982.80		
	VALVULA ESFERICA DE METAL Ø 63MM	UND		11.00	111.41	1,225.51		
	VALVULA ESFERICA DE METAL Ø 90MM	UND		264.00	59.54	15,718.56		
	VALVULA ESFERICA DE METAL Ø 32MM	UND		1.00	111.41	111.41		
	VALVULA ESFERICA DE METAL Ø 75MM	UND		3.00	39.00	117.00		
	VALVULA ESFERICA PVC DE 1/2"	UND		6.00	416.00	2,496.00		
	VALVULA MARIPOSA TIPO WAFER 110MM	UND		8.00	546.00	4,368.00		
	VALVULA MARIPOSA TIPO WAFER 160MM	UND		4.00	598.00	2,392.00		
	VALVULA MARIPOSA TIPO WAFER 200MM	UND		3.00	676.00	2,028.00		
	VALVULA MARIPOSA TIPO WAFER 250MM	UND		7.00	5,850.00	40,950.00		
	VALVULA CONTROLADORA DE NIVEL DE 160 MM CON FLOTADOR	UND		6.00	3,250.00	19,500.00		
	VALVULA CONTROLADORA DE NIVEL DE 90 MM CON FLOTADOR	UND		3.00	4,160.00	12,480.00		
	VALVULA CONTROLADORA DE NIVEL DE 110 MM CON FLOTADOR	UND		14.00	1,040.00	14,560.00		
	VALVULA CONTROLADORA DE NIVEL DE 75 MM CON FLOTADOR	UND		1.00	2,340.00	2,340.00		
	VALVULA CONTROLADORA DE NIVEL DE 63 MM CON FLOTADOR	UND		6.00	1,560.00	9,360.00		
	VALVULA DE ACOPLE RAPIDO (VAR) DE 1" C/ALIDA 1"	UND		262.00	32.50	8,515.00		
	VALVULA REGULADORA DE PRESION DE ACCION DIRECTA DE 1"	UND		251.00	390.00	97,890.00		
	BOCA ACERROJADO HDPE D=250MM	UND		12.00	494.00	5,928.00		
	BOCA ACERROJADO HDPE D=200MM	UND		4.00	455.00	1,820.00		
	BOCA ACERROJADO HDPE D=90MM	UND		4.00	286.00	1,144.00		
	UNION UNIVERSAL DE FO GALV DE 50MM	UND		120.00	33.15	3,978.00		
	UNION UNIVERSAL DE FO GALV DE 63MM	UND		20.00	33.15	663.00		
	UNION UNIVERSAL DE FO GALV DE 90MM	UND		22.00	49.92	1,098.24		
	UNION UNIVERSAL DE FO GALV DE 32MM	UND		4.00	26.26	105.04		
	UNION UNIVERSAL DE FO GALV DE 75MM	UND		2.00	49.92	99.84		
	UNION DRESSER DE 200MM C/TUERCAS Y ESPARRAGOS	UND		2.00	585.00	1,170.00		
	UNION DRESSER DE 160MM C/TUERCAS Y ESPARRAGOS	UND		24.00	455.00	10,920.00		
	UNION DRESSER DE 90MM C/TUERCAS Y ESPARRAGOS	UND		16.00	195.65	3,130.40		
	UNION DRESSER DE 63MM C/TUERCAS Y ESPARRAGOS	UND		14.00	110.50	1,547.00		
	UNION DRESSER DE 110MM C/TUERCAS Y ESPARRAGOS	UND		6.00	325.00	1,950.00		
	UNION DRESSER DE 50MM C/TUERCAS Y ESPARRAGOS	UND		28.00	130.65	3,658.20		
	UNION DRESSER DE 75MM C/TUERCAS Y ESPARRAGOS	UND		2.00	195.65	391.30		
	NIPLE DE F" GALV DE 50MM X 0.1 M	UND		26.00	11.57	300.82		
	NIPLE DE F" GALV DE 63MM X 0.1 M	UND		20.00	10.14	202.80		
	NIPLE DE F" GALV DE 90MM X 0.1 M	UND		22.00	26.00	572.00		
	NIPLE DE F" GALV DE 32MM X 0.1 M	UND		4.00	8.84	35.36		
	NIPLE DE F" GALV DE 75MM X 0.1 M	UND		39.00	13.65	532.35		
	NIPLE DE F" GALV DE 75MM X 0.5 M	UND		37.00	39.00	1,443.00		
	NIPLE DE F" GALV DE Ø 1 1/2" X 0.15M	UND		94.00	13.00	1,222.00		
	ACCESORIOS HDPE					5,679.80		
	COLLARIN DE DERIVACION DE 200MM X 1 1/2"	UND		1.00	69.40	69.40		
	COLLARIN DE DERIVACION DE 160MM X 1 1/2"	UND		5.00	41.80	209.00		
	COLLARIN DE DERIVACION DE 90MM X 1 1/2"	UND		2.00	13.60	27.20		
	COLLARIN DE DERIVACION DE 63MM X 1 1/2"	UND		1.00	8.70	8.70		
	COLLARIN DE DERIVACION DE 50 mm x 1"	UND		103.00	7.20	741.60		
	COLLARIN DE DERIVACION DE 63 mm x 1"	UND		42.00	10.40	436.80		
	COLLARIN DE DERIVACION DE 110 mm x 1"	UND		23.00	14.60	335.80		
	COLLARIN DE DERIVACION DE 90 mm x 1"	UND		33.00	14.30	471.90		
	COLLARIN DE DERIVACION DE 32 mm x 1"	UND		19.00	4.40	83.60		
	COLLARIN DE DERIVACION DE 160mm x 1"	UND		35.00	41.30	1,445.50		
	COLLARIN DE DERIVACION DE 75mm x 1"	UND		7.00	11.20	78.40		
	COLLARIN DE DERIVACION DE 250mm x 1"	UND		4.00	284.20	1,136.80		
	COLLARIN DE DERIVACION DE 200mm x 1"	UND		7.00	89.30	625.10		
	ACCESORIOS DE RIEGO					0.00		
	CODO DE COMPRESION DE 1" X 90° HDPE PN16	UND		0.00	8.00	0.00		
	CODO MIXTO DE 1" X 90° COMPRESION ROSCA HEMBRA	UND		0.00	8.00	0.00		
	UNION HDPE DE 1" C/ROSCA HEMBRA	UND		0.00	12.50	0.00		
	UNION ENLACE RECTO DE 1" EN HDPE MANGUITO	UND		0.00	180.00	0.00		
	ASPERSOR IBI CON ROSCA HEMBRA DE 1"	UND		0.00	35.00	0.00		
	TRIPODE FLEXIBLE DE METAL PASPERSOR DE 1"	UND		0.00	10.00	0.00		
	NIPLE PVC SAP 1" X 1.00 M ROSCA MACHO	UND		0.00	0.00	0.00		

**ANEXO DE LA RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 062-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-DE
PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 002-2022-PROGRAMACION FINANCIERA DE GASTO**

PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LAS CG. DE SAN JOSE NUEVA ESPERANZA SARZAPAMPA Y SAN JULIAN ALTO TACZANAPAMPA DEL C.P.
POCYACC - DISTRITO DE COLCABAMBA - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCANELICA"

UND. EJEC. PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC
ENE Y MATARO - PROVRAEM

REGION HUANCANELICA
PROVINCIA TAYACAJA
DISTRITO COLCABAMBA
LUGAR C.P. POCYACC
FECHA 01/04/2022 AYNA SAN FRANCISCO
CUI N° 2399305

COSTO DIRECTO 3,822,676.20
GASTOS DE GESTION 146,901.80
SEGUNDO DESEMBOLO 3,969,578.00

CLASIF. DE GASTOS	DESCRIPCION	UND	COEF	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL
	LLAVE BAYONETA DE 1"	UND		0.00	12.00	0.00		
	TEE HOYE PUNTA COMPRESION DE 1"	UND		0.00	15.00	0.00		
	TEE MAYA DE 1" CORONA MEMBRA PUNTA COMPRESION	UND		0.00	15.00	0.00		
	MATERIALES DE FERRERIA					36,132.70		
	MAILLA CORRIDA N° 10 DE 1" X 1" CON ALA 2"	M2		0.00	18.00	0.00		
	ANGULO L 1 1/2" X 1 1/2" X 3/8"	UND		0.00	40.00	0.00		
	TUBERIAS PERFORAS Y ARANDELAS DE 3/8" X 3"	UND		0.00	70.00	0.00		
	MANOJERA DE POLIETILENO 1 1/2" X 100 M	ROLL		5.00	130.00	650.00		
	RELLLO ELASTOMERICO DE POLIURETANO	GLN		0.00	180.00	0.00		
	ASPHALTO REC. 250 (Asphaltum 250mm)	GLN		0.00	30.00	0.00		
	JUNTA WATER STOP 6"	M		100.00	8.00	800.00		
	YESO EN BOLSA DE 25 KG	BLS		100.00	20.00	2,000.00		
	SOLDADURA CEMENTO P. (ANILERO) 3/8"	KG		0.00	20.00	0.00		
	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE SINA 1 DE 3.78 LTS 1 GALON	GLN		0.00	40.00	0.00		
	JUNTA TEFLOON TUBERIA 1/2 MTS	UND		780.00	1.10	858.00		
	RETERENTE INDUSTRIAL DE 25 KG	UND		7.00	144.00	1,008.00		
	CAPISTOL PARA DESPLAZAMIENTO POR LINEA DE VIDA	UND		2.00	1,100.00	2,200.00		
	CAPISTOL E=10" X 1/2" X 1/2"	UND		0.00	15.00	0.00		
	CAPISTOL 1/2" X 1/2" X 1/2"	CAIA		5.00	300.00	1,500.00		
	PIPER DIAMANTADO 8" PARA CONCRETO	UND		10.00	64.00	640.00		
	CORTO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO 7/8"	UND		15.00	60.00	900.00		
	CHARRELLA CAMBIO 2012 ADM ANEJO EXTENSION PARA EXTERIORES X 50 M	UND		4.00	775.00	3,100.00		
	TOMA CORRIENTE INDUSTRIAL MEMBRA Y MACHO	UND		6.00	45.00	270.00		
	TOMA CORRIENTE CON TOMA A TIERRA DE 20 AMP	UND		4.00	45.00	180.00		
	INTERRUPTOR 20 A 15A 120V LIT. PVO AMARILLO	UND		4.00	24.00	96.00		
	TUBO INDUSTRIAL BANDO (ISA A7) (PARA MEZCLADORA TIPO TROMPO)	UND		16.00	20.00	320.00		
	BROCHA MULTUSO 4"	UND		20.00	18.00	360.00		
	RODILLO PINTAR 6"	UND		20.00	24.00	480.00		
	LUNA DE FIERRO N° 80	UND		50.00	2.60	130.00		
	LUNA DE FIERRO N° 100	UND		50.00	2.60	130.00		
	PINTURA OLEO MATE COLOR BLANCO	GLN		25.00	56.00	1,400.00		
	PINTURA ACRILICA	GLN		20.00	39.00	780.00		
	OLEO LIMA ESCOFINAS 10" 3 PIEZAS	UND		10.00	43.90	439.00		
	ESCOFINA HOJE HOGARENA	UND		5.00	19.00	95.00		
	RECODGADOR DE BASURA BOREAL CON BANDA	UND		5.00	8.00	40.00		
	MOPA REDONDA DE ALGODON (TRAPEADORES)	UND		5.00	18.00	90.00		
	BOLSA PLASTICA "AMANO" 25 X 35 UNIDADES	PQT		12.00	48.00	576.00		
	BOLSA PLASTICA "AMANO" 50 X 50 UNIDADES	PQT		24.00	24.00	576.00		
	RESPIRADOR DE 2 VIAS PARA PINTURA Y FUMIGACIONES	UND		5.00	85.00	425.00		
	FRASCO ERGONOMICO + PULVERIZADOR DE 1 LITRO	UND		5.00	24.00	120.00		
	CONTENEDORES DE AGUA POTABLE DE 20L PARA AREAS COMUNES	UND		4.00	49.00	196.00		
	AGUA DE MESA POR CADA DE 20 L	UND		20.00	29.00	580.00		
	LABOR DE "LOCADOR" LIGADO A GRANEL x 250 ml	UND		10.00	12.00	120.00		
	CAFIALES DE RAFA DE 100 KG	UND		500.00	1.00	500.00		
	PAVIMENTO DOBLE ANCHO AZUL 4 MTS X 100 MTS	UND		4.00	540.00	2,160.00		
	PAVIMENTO DOBLE ANCHO DE 2M	ROLL		2.00	420.00	840.00		
	PAVIMENTO DE CINTA DE PELIGRO AMARILLO 220 METROS	UND		10.00	8.00	80.00		
	PINTURA ESMALTE VERDE SELVA	GLN		40.00	50.00	2,000.00		
	PINTURA ESMALTE SATINADO	GLN		26.00	80.00	2,080.00		
	LLANTA REFORZADA PARA CARRETILLA 15X4" TRUPER	UND		5.00	60.00	300.00		
	PAROHE PARA CAMARA DE BIGUIS	PQT		3.00	25.00	75.00		
	LUBRICANTE PARA TUBERIA	GLN		30.00	54.90	1,647.00		
	PEGAMENTO CELESTE 32 ONZAS	UND		10.00	65.60	656.00		
	CINTA TEFLOON	UND		46.00	1.90	87.40		
	BALDE PLASTICO 5 GLN ACEITE PARA VACIO DE CONCRETO	UND		60.00	10.00	600.00		
	BAXTER ROD #1 14"	M		350.00	5.50	1,925.00		
	CAPUCHON DE SEGURIDAD UNIVERSAL - 56"	PQT		5.00	20.90	104.50		
	CORDELA 24 CONO DE PLEGUE, 2LB. BLANCO	UND		5.00	35.00	175.00		
	WINCHA DE 100 m	UND		2.00	126.90	253.80		
	PELUDOS (1m x 120m)	UND		10.00	150.00	1,500.00		
	REJA MULTIPROPOSITO 34 KG	UND		1.00	90.00	90.00		
	MADERA					39,390.00		
	MADERA SECO DE EUCALIPTO DE Ø=4" L=6.00M	UND		50.00	18.00	900.00		
	MADERA SECO DE EUCALIPTO DE Ø=6" L=4.00M	UND		0.00	31.00	0.00		
	MADERA SECO DE EUCALIPTO DE Ø=8" L=2.44m 18 mm	PLN		192.00	125.00	24,000.00		
	MADERA ROBLE LISTONES DE 2" X 3" X 10M	UND		500.00	22.50	11,250.00		
	MADERA ROBLE LISTONES DE 2" X 2" X 10M	UND		0.00	13.30	0.00		
	MADERA ROBLE LISTONES DE 4" X 4" X 10M	UND		0.00	53.40	0.00		
	MADERA ROBLE LISTONES DE 3" X 3" X 10M	UND		90.00	36.00	3,240.00		
	MADERA TABLA ROBLE DE 1" X 8" X 10M	UND		0.00	26.70	0.00		
	EPSP VESTUARIO Y CAMPAMENTO					53,840.00		
	VESTUARIO DE PERSONAL OBRERO (PANTALON Y CAMISA)	UND		180.00	60.00	10,800.00		
	POUCHO DE LLUVIA DE POLIESTER IMPERMEABLE	UND		180.00	25.00	4,500.00		
	LENTES DE PROTECCION (TRANSPARENTE)	UND		150.00	8.00	1,200.00		
	BOTAS DE JEDE DE SEGURIDAD INDUSTRIAL	PAR		120.00	25.00	3,000.00		
	ZAPATO DE PROTECCION INDUSTRIAL PUNTA DE ACERO	PAR		230.00	35.00	8,050.00		
	GUANTES POLIESTER CON JEDE	PAR		800.00	10.00	8,000.00		
	GUANTES DE JEDE PROTEX CALIBRE 25 DE 12"	PAR		150.00	8.00	1,200.00		
	GUANTES DE SEGURIDAD MULTIFLEX	PAR		1,200.00	8.00	9,600.00		
	CASCO JOCKEY D4 PUNTAS CON RATCHET NARANJA INC/ BARBQUEJO	UND		90.00	12.00	1,080.00		
	CHALECOS REFLECTIVOS	UND		30.00	20.00	600.00		
	CORTA VIENTO CON LIGA ADAPTABLE A CASCO	UND		120.00	8.00	960.00		
	CASCO DE JOCKEY, BLANCO INC/ BARBQUEJO	UND		20.00	30.00	600.00		
	GORRA CON LOGO	UND		20.00	25.00	500.00		
	PROTECTORES AUDITIVOS NYLON	UND		50.00	3.00	150.00		
	ARNES 1 ARGOLLA + LINEA DE VIDA	UND		10.00	180.00	1,800.00		
	SOXA TRENZADA DE NYLON D=34"	M		300.00	6.00	1,800.00		
	EPSP VESTUARIO PERSONAL TECNICO					16,080.00		
	ZAPATOS DE PUNTA DE ACERO	UND		15.00	500.00	7,500.00		
	CASACA TERMICA	UND		15.00	280.00	4,200.00		
	CHALECOS DE IDENTIFICACION	UND		30.00	120.00	3,600.00		
	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y AFINES					45,540.00		

**ANEXO DE LA RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 062-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-DE
PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 002 - 2022 - PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE GASTO**

PROYECTO : MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LAS CC. DE SAN JOSÉ NUEVA ESPERANZA SARZAPAMPA Y SAN JULIÁN ALTO TACZANAPAMPA DEL C.P.
POCYACC - DISTRITO DE COLCABAMBA - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCANELICA
UND. EJECT. : PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC,
REGION : ENE Y MATARO - PROVRAEM
PROVINCIA : HUANCANELICA
DISTRITO : TAYACAJA
LUGAR : COLCABAMBA
FECHA : C.P. POCYACC
CUI : 01/04/2022 AYNLA SAN FRANCISCO
N° : 2398305

COSTO DIRECTO : 3,822,676.20
GASTOS DE GESTION : 144,901.80
SEGUNDO DESEMBOLO : 3,969,578.00

CLASIF. DE GASTOS	DESCRIPCION	UND	COEF	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL
	COMBUSTIBLE DIESEL BS (ETRONEL)	GLN		1,500.00	12.00		18,000.00	
	ACEITE PARA MOTOS SAN UNAD (14 GALON)	LITROS		10.00	12.00		120.00	
	GASOLINA B5 DIT	GLN		800.00	20.90		16,720.00	
	MEDICAMENTOS Y EQUIPOS DE SALUD					11,054.80		
	ESPARANATO / ANMANECHO MICROPOROSO 1/25CM X 5Y UNIDAD 1 UN	UND		5.00	8.00	40.00		
	ALCOHOL EN GEL DERM Y ANTIBACTERIAL NEUTRO FRASCO 500 ML	UND		20.00	7.50	150.00		
	DESINFECTANTE AMBIENTAL 1 L GLN	UND		5.00	12.00	60.00		
	PAPEL TOALLA ESTERILIZADO 4 UNIDADES	UND		5.00	19.00	95.00		
	DISPENSADOR JABON LIQUIDO 400 ML	UND		2.00	80.00	160.00		
	TRAJE DE PROTECCION TUBET	UND		15.00	27.00	405.00		
	CAMILLA PASADA DE POLIURETANO ADULTO PEDIATRICO	UND		1.00	900.00	900.00		
	ALCOHOL ISOPROPILICO 95% EN PUREZA DE 1 L	LTR		2.00	50.00	100.00		
	ALCOHOL PURO 96% ALCOHOL DESINFECTANTE 1 L	LTR		12.00	15.00	180.00		
	BALDE DE PLASTICO 1 ML CON ESCORRIEROY TRAYADOR	KGO		4.00	15.00	140.00		
	LEGIA - HIPOCORITO DE SODIO AL 2.5%	GLN		24.00	24.00	576.00		
	ACTROMACINA 500 MG	UND		0.00	1.50	0.00		
	CEFTRIAXONA 1 GR AMP	UND		0.00	14.00	0.00		
	IBUPROFENO 20 MG TAB	UND		50.00	0.50	25.00		
	ASPIRINA (ACIDO ACETIL SALICILICO) 100 MG	UND		50.00	1.20	60.00		
	PARACETAMOL POR 10	UND		50.00	3.00	150.00		
	DEXAMETASONA 4 MG AMP	UND		50.00	1.50	75.00		
	DEXAMETASONA 4 MG TABLETAS	UND		50.00	1.50	75.00		
	ENOXIMEFARINA 60 MG AMP	UND		50.00	28.50	1,425.00		
	WARFARINA 5MG TAB	UND		50.00	2.00	100.00		
	VERMECTINA GOTAS 6% 10ML	UND		0.00	22.00	0.00		
	CETIZINA	UND		50.00	0.80	40.00		
	IBUPROFENO 400 MG TAB	UND		50.00	1.00	50.00		
	PARACETAMOL 500 MG TAB	UND		120.00	1.00	120.00		
	NAPROXENO 500 MG TAB	UND		50.00	0.80	40.00		
	AMOXICILINA 500 MG TAB	UND		50.00	2.50	125.00		
	APRONAX 500 MG	UND		50.00	1.80	90.00		
	FLUCONAZOL 200 MG CAP	UND		50.00	0.50	25.00		
	AMPICILINA 500 MG CAP	UND		20.00	5.00	100.00		
	MEGACILINA 1 MILLON TAB	UND		120.00	0.50	60.00		
	CLORFENAMINA MALEATO 4 MG TAB	UND		50.00	1.00	50.00		
	DEXAMETASONA 1 MG TAB	UND		50.00	0.50	25.00		
	DICLOXACILINA 500 MG CAP	UND		60.00	2.00	120.00		
	FLUSCAPINA 500 MG TAB	UND		50.00	1.50	75.00		
	BETAMETICONA 40 MG TAB	UND		50.00	1.00	50.00		
	OMEPRAZOL 20 MG	UND		60.00	0.80	48.00		
	CEFALEXINA 500 MG TB	UND		8.00	13.00	104.00		
	RAMIDEX 2.5 ML	UND		3.00	4.00	12.00		
	KASELINA 18 GR	UND		16.00	7.50	120.00		
	KETONAZOL 2%	UND		2.00	7.00	14.00		
	FRASCO DE SOLUCION CLORURO DE SODIO AL 9% 1000 X 1 L (PARA LAVADO DE HERIDAS)	UND		16.00	1.50	24.00		
	AGUA ESTERIL 1 ML	UND		20.00	2.50	50.00		
	GUANTES ESTERIL QUIRURGICO DE 7 Y 7 1/2	UND		4.00	10.50	42.00		
	FRASCO DE COLIRIO DE 10 ML	UND		4.00	12.00	48.00		
	PAQUETE DE GASA TIPO JELONET (PARA QUEMADURAS)	UND		20.00	3.50	70.00		
	GASA ESTERIL 10 CM POR 10	UND		20.00	4.00	80.00		
	GASA 5 X 5	UND		16.00	4.00	64.00		
	VENDAS ELASTICAS 6 X 5	UND		16.00	2.80	44.80		
	VENDAS ELASTICAS 5 X 5	UND		16.00	3.50	56.00		
	VENDAS ELASTICAS 4 X 5	UND		20.00	2.00	40.00		
	CLORFENAMINA 4 MG 1 ML	UND		20.00	7.00	140.00		
	DEXAMETASONA 4MG 1 ML	UND		20.00	6.00	120.00		
	KETOROLACO 60 MG 2 ML	UND		8.00	22.00	176.00		
	MEGACILINA 1 MILLON	UND		24.00	3.50	84.00		
	DICLOFENACO 75 MG	UND		20.00	0.60	12.00		
	JERINGA 10 ML	UND		20.00	0.80	16.00		
	JERINGA 5 ML	UND		20.00	1.50	30.00		
	JERINGA 20 ML	UND		40.00	0.30	12.00		
	AGUJA N° 21	UND		0.00	8.50	0.00		
	BOLSA NEGRA DE 45 X 50 CM POR PAQUETE	UND		4.00	14.00	56.00		
	CLOTRIMAZOL CREMA 1%	UND		4.00	5.00	20.00		
	DICLOFENACO 1 R/100G GEL 100G	UND		6.00	6.50	39.00		
	BETAMETASONA 4 MG/ML	UND		8.00	16.00	128.00		
	SULFADIAZINA DE PLATA 1	UND		1.00	585.00	585.00		
	EQUIPO DE CURACION (Set para Sutura de 5 Piezas Premium Cat. HER-16-578 Marca Hergom)	UND		1.00	50.00	50.00		
	RIFONERA MEDIANA 500CC	UND		3.00	15.00	45.00		
	PLATEAS DUAL N° 7 MARCA REY	UND		1.00	145.00	145.00		
	CHILA DE TELA PARA MEDICAMENTOS DE 18 X 12 X 8 CM	UND		4.00	40.00	160.00		
	GUILLAS 20 X 10 (FERULA DE INMOVILIZACION)	UND		4.00	60.00	240.00		
	GUILLAS 30 X 15 (FERULA DE INMOVILIZACION)	UND		1.00	25.00	25.00		
	PLATA BAJA LENGUA (PARA ESTABILIZADO DE DEDOS ESTERIL X CAJA DE 100 UND	UND		10.00	35.00	350.00		
	MASCARILLA KN95 BENDI-C AZUL - CAJA 20 UN	UND		80.00	0.80	64.00		
	JERINGA DE 1 ML CON AGUJA	UND		1.00	35.00	35.00		
	ATROPINA SULFATO 1% SOLUCION OFTALMICA - FRASCO 5 ML	UND		1.00	400.00	400.00		
	TERMOMETRO POR INFRARROJO SIN CONTACTO 30° CA 900° C	UND		2.00	110.00	220.00		
	BANDEJAPEDILUVIO ACERO QUIRURGICO DE 60X40CM	CAJA		30.00	10.00	300.00		
	MASCARILLA DESECHABLE 3 PLIEGUES - CAJA 50 UN	CAJA		0.00	5.00	0.00		
	PRODUCTOS CITRICOS	UND		20.00	22.00	440.00		
	JABON DE TOCADOR LIQUIDO	CAJA		5.00	50.00	250.00		
	GUANTES DE LATEX NEORENO - CAJA X 100 UND	UND		1.00	50.00	50.00		
	BOTIQUIN DE MADERA							
	PISTOLA DE MEDICION DE TEMPERATURA 1PC TERMOMETRO INFRARROJOJP SCONTACTO DE USO MULTIPLE	UND		1.00	110.00	110.00		
							21,542.00	
	UTILES DE ESCRITORIO						5,400.00	
	PAPEL BOND 80 G, TAMAÑO A4	MILL		150.00	36.00			
	REGLA TRANSPARENTE DE PLASTICO 60 CM	UND		5.00	7.00			
	REGLA TRANSPARENTE DE PLASTICO 30 CM	UND		5.00	1.50			
	LAPIZ NEGRO GRADO 2 B CON BORRADOR CAJA DE 3 UND	CAJA		5.00	4.80			
	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO MFP M261dw X 1 LITRO	UND		8.00	514.00			

PROYECTO	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LAS CC. DE SAN JOSÉ- NUEVA ESPERANZA-SARZAPAMPA Y SAN JULIAN ALTO TACZANAPAMPA DEL C. P. POCYACC - DISTRITO DE COLCARAMBA - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"		
UNO EJEC.	PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC, ENE Y MATARO - PROV. AREM		
REGION	HUANCAVELICA		
PROVINCIA	TAYACAJA		
DISTRITO	COLCARAMBA		
LUGAR	C. P. POCYACC		
FECHA	01/04/2002 AYNA, SAN FRANCISCO		
CL#	N° 2595335		
	COSTO DIRECTO	3.822,678	
	GASTOS DE GESTION	148,901	
	SEGUNDO DESEMBOLO	3.980,578	

[illegible]

**ANEXO DE LA RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 062-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-DE
PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 002 - 2022 - PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE GASTO**

PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN LAS CC. DE SAN JOSÉ NUEVA ESPERANZA-SARZAPAMPA Y SAN JULIÁN ALTO TACZANAPAMPA DEL C.P.
POCCYACO - DISTRITO DE COLCARAMBA - PROVINCIA DE TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCavelica"

UND. EJEC. PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC
REGION HUANCavelica
PROVINCIA TAYACAJA
DISTRITO COLCARAMBA
LUGAR C.P. POCYACO
FECHA 01/04/2022 AYN: SAN FRANCISCO
CUI N° 2399305

COSTO DIRECTO 3,822,676.20
GASTOS DE GESTION 146,901.80
SEGUNDO DESEMOLSO 3,969,578.00

CLASIF. DE GASTOS	DESCRIPCION	UND	COEF.	CANTIDAD	PREGIO UNITARIO	COSTO DIRECTO	COSTO INDIRECTO	SUB TOTAL
	SERVICIO DE FLETE					21,000.00		
	FLETE TERRESTRE	GLB		1.00	8,000.00	8,000.00		
	FLETE MARITIMO	GLB		1.00	13,000.00	13,000.00		
	SERVICIO DE LABORATORIO					3,190.00		
	ESTADISTICA ANALITICA DE SUELOS	GLB		4.00	500.00	2,000.00		
	ENSAYOS DE COMPRESION PARA RESERVIORIOS	UND		8.00	50.00	400.00		
	PROBABILIDAD DE FALLA	UND		34.00	35.00	1,190.00		
	SERVICIO DE ROTURA Y VOLADURA DE ROCA FIJA					87,000.00		
	SERVICIO DE VOLADURA LINEAL DE CONDUCCION HUAYBILLO	PTO		1,400.00	30.00	42,000.00		
	SERVICIO DE ROTURA FIJA CON COMPRESORA NEUMATICA	M3		500.00	90.00	45,000.00		
	SERVICIO DE TERCEROS					53,523.60		
	MANUTENCION DE AGUA	GLB		4.00	650.00	2,600.00		
	MANUTENCION DE AIRE	GLB		5.00	280.00	1,400.00		
	MECIDOR DE CONTROL DE EROSION DEL SUELO	GLB		1.00	1,000.00	1,000.00		
	PLAN DE LIMPIEZA DE LA ZONA AFECTADA	GLB		4.00	750.00	3,000.00		
	IMPLEMENTACION DE LOS PLANES DE CONTINGENCIA FRENTE A EMERGENCIAS DURANTE LA EJECUCION DEL PROYECTO	GLB		0.00	1,000.00	0.00		
	IMPLEMENTAR EL PLAN PARA LA VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE COVID19 EN EL TRABAJO	GLB		24.00	30.00	720.00		
	RENOVO DEL TOPICO Y MATERIALES INERTES	GLB		1.00	450.00	450.00		
	IMPLEMENTAR UN CURSO DE CONDUCTA PARA GARANTIZAR BUENAS RELACIONES DURANTE LA EJECUCION DEL PROYECTO	GLB		0.00	1,770.00	0.00		
	IMPLEMENTACION DEL PLAN DE CONSULTA CON LA POBLACION	GLB		0.00	850.00	0.00		
	CAPACITACION A LOS POBLADORES SEGUN EL TALLER DE PPC - IGA	GLB		0.00	500.00	0.00		
	IMPLEMENTACION DE TALLERES PARTICIPATIVOS E INFORMATIVOS	GLB		0.00	500.00	0.00		
	MECIDOR DE RESTAURACION DE COBERTURA VEGETAL	m2		0.00	200.00	0.00		
	DOTACION DE EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL (EPP)	GLB		1.00	350.00	350.00		
	IMPLEMENTACION DE SEÑALIZACION PARA LA PREVENCIÓN DE ACCIDENTES	und		15.00	50.00	750.00		
	FORTALECIMIENTO DE LA ORGANIZACION DE RIEGO	GLB		0.00	18,000.00	0.00		
	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIA	GLB		0.20	12,768.00	2,553.60		
	LIMPIEZA Y MANEJO DE RESIDUOS PELIGROSOS Y NO PELIGROSOS	GLB		1.00	400.00	400.00		
	CAPACITACION A LA POBLACION EN MANTENIMIENTO DE LA OBRA	GLB		2.00	500.00	1,000.00		
	RESTAURACION DE LA COBERTURA VEGETAL DE LA ZONA AFECTADA	GLB		12.00	200.00	2,400.00		
	CAPACITACION EN OPERACION Y MANTENIMIENTO DE SISTEMA RIEGO	GLB		0.00	18,000.00	0.00		
	SERVICIO DE BANNERS PARA SEÑALIZACION COVID-19	GLB		0.00	1,000.00	800.00		
	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	GLB		0.20	4,250.00	850.00		
	RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIAS	GLB		0.50	4,500.00	2,250.00		
	MANTENIMIENTO IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	GLB		1.00	3,500.00	3,500.00		
	SERVICIO DE MANTENIMIENTO LOCAL ADMINISTRATIVO	GLB		1.00	7,000.00	7,000.00		
	SERVICIO DE ELIMINACION DE MATERIALES EXCEDENTE RESERVIORIO SAN JULIAN BAJA Y ALTA	M3		1,500.00	15.00	22,500.00		
	SERVICIO DE TERMO FUSION					1,000.00		
	SERVICIO DE SOLDADURA TERMOFUSION	PTO		10.00	100.00	1,000.00		
	SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA					36,000.00		
	ALQUILER DE CAMIONETA INCLUIDO CHOFER	MES		6.00	6,000.00	36,000.00		
	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MOBILIDAD					9,300.00		
	MANTENIMIENTO DE CAMION	GLB		1.00	4,300.00	4,300.00		
	MANTENIMIENTO DE CAMIONETA DE OBRAS EGS-809	GLB		1.00	5,000.00	5,000.00		
	SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPOS					102,400.00		
	EXCAVADORA SOBRE ORUGAS DE 115-165 HP RESERVIORIO HUAYBILLO	HM		100.00	360.00	36,000.00		
	EXCAVADORA SOBRE ORUGAS DE 115-165 HP RESERVIORIO PUCAPUQUIO	HM		100.00	360.00	36,000.00		
	EXCAVADORA SOBRE ORUGAS DE 115-165 HP RESERVIORIO PUCAYAKU Q2	HM		40.00	360.00	14,400.00		
	GETO EXCAVADORA CALANTAS	HM		100.00	160.00	16,000.00		
	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS					4,520.00		
	IMPRESORA DE CONCRETO - MANGUERA	SERV		2.00	160.00	320.00		
	TRONZADORA ELECTRICA	SERV		2.00	130.00	260.00		
	ROTOMARTILLO DEWALT	SERV		3.00	180.00	540.00		
	VIVIRAPION TIPO CANGURO SUBARU	SERV		3.00	230.00	690.00		
	PLANCHA COMPACTADORA HONDA	SERV		2.00	120.00	240.00		
	MEZCLADORA DE CONCRETO HONDA	SERV		2.00	180.00	360.00		
	GENERADOR ELECTRICIO	SERV		2.00	160.00	320.00		
	SIERRA CIRCULAR PORTATIL	SERV		2.00	120.00	240.00		
	MOTO LINEAL	SERV		1.00	1,300.00	1,300.00		
	BALDE PARA PRUEBA HIDRAULICA	SERV		1.00	250.00	250.00		
	OTROS GASTOS					9,200.00		
	VIATICOS DE INSPECCION	MES		4.00	2,300.00	9,200.00		
	OTROS SERVICIOS					1,256.13		
	OTROS SERVICIOS	GLB		1.00	1,256.13	1,256.13		
	GASTOS GENERALES DE OBRA					432,062.52		
	ASISTENTE DE OBRA	DIAS	1	288.00	263.89	76,000.00		
	ASISTENTE TECNICO INSITU	DIAS	1	180.00	200.00	36,000.00		
	ASISTENTE TECNICO	DIAS	1	90.00	200.00	18,000.00		
	PERSONAL DE SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE (SSOMA)	DIAS	1	210.00	166.67	35,000.00		
	PERSONAL - CIRA	DIAS	1	120.00	166.67	20,000.00		
	PERSONAL ADMINISTRATIVO	DIAS	1	266.00	133.33	35,465.78		
	PERSONAL ADMINISTRATIVO INSITU	DIAS	1	266.00	133.33	35,465.78		
	PERMERA	DIAS	1	150.00	100.00	15,000.00		
	CONDUCTOR 2	DIAS	1	150.00	100.00	15,000.00		
	TECNICO CADISTA	DIAS	1	266.00	133.33	35,465.78		
	MAESTRO DE OBRA	DIAS	1	180.00	133.33	23,999.40		
	CONDUCTOR 1	DIAS	1	266.00	100.00	26,600.00		
	TOPOGRAFO	DIAS	1	266.00	133.33	35,465.78		
	ALMACERO	DIAS	1	246.00	100.00	24,600.00		
	GASTOS DE SUPERVISION					112,950.00		
	SERVICIOS DE SUPERVISOR DE OBRA	DIAS	1	288.00	267.19	76,950.00		
	ASISTENTE DE SUPERVISION	DIAS	1	6.00	6,000.00	36,000.00		
	GASTOS DE LIQUIDACION					30,838.92		
	SERVICIOS DE LIQUIDACION TECNICO - FINANCIERA	GLB	1	1.00	30,838.92	30,838.92		
	COSTO TOTAL	S/.				3,822,676.20	146,901.80	3,969,578.00